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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden.

Kompetence til afgørelse
Social- og Sundhedsudvalget.

Indstilling
Det indstilles, at Social- og Sundhedsudvalget godkender dagsordenen.

Beslutning i Social- og Sundhedsudvalget den 10-03-2021
Godkendt.



Punkt 2: Økonomimodel til udvikling af tilbudsviften på det specialiserede
socialområde - beslutning

21/2750

Beslutningstema
På baggrund af indgået aftale i Rammeaftale 2021-2022 skal det besluttes, om økonomimodel til udvikling af
tilbudsviften på det specialiserede socialområde kan godkendes.

Kompetence til afgørelse
Social- og Sundhedsudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at økonomimodellen til udvikling af tilbudsviften på det specialiserede socialområde
godkendes.

Sagsfremstilling
KKR Hovedstaden har gennem flere år arbejdet på at udvikle tilbudsviften. I Rammeaftale 2019-2020 indgik fokus på
udvikling af tilbudsviften og et fælleskommunalt samarbejdsspor om de målgrupper på det specialiserede socialområde,
som kommunerne har svært ved at finde pladser til.
 
KKR Hovedstaden har på møde den 3. februar 2021 godkendt økonomimodellen for udvikling af tilbudsviften på det
specialiserede socialområde, jf. bilag 1, Økonomimodel.
 
Økonomimodellen bidrager konstruktivt til den aktuelle nationale bevågenhed på handicapområdet og borgernes
retssikkerhed. Kommunerne har forsyningsforpligtelsen på det specialiserede socialområde og et fælles ansvar for at have
relevante tilbud til borgerne.
 
Økonomimodellen skal i første omgang bruges til at oprette nye pladser til den målgruppe, hvor behovet er størst:
”Voksne med autismespektrum forstyrrelser kombineret med selvskadende adfærd, afvigende seksuel adfærd,
udadreagerende adfærd el.lign.”.
 
Størstedelen af kommunerne i Region Hovedstaden mangler pladser til denne målgruppe. De nye pladser skal oprettes på
eksisterende driftssikre tilbud i Hovedstadsregionen, og borgernes muligheder for frit at vælge tilbud styrkes ved mindre
udvidelser i hele geografien. Se bilag 2, Målgruppebeskrivelse.
 
Økonomimodellen bygger på bekendtgørelsens mulighed for, at kommunerne kan indgå forpligtende købsaftaler med
driftsherrer om køb af et antal pladser i en periode, hvis pladserne ikke efterspørges af andre.
 
I økonomimodellen er der indlagt en underskudsgaranti, der kan gives til driftsherrer, som i forvejen har erfaring med
målgruppen, og som udvider med nye pladser til målgruppen. Garantien træder kun i kraft, hvis der bliver ledige pladser
på de nye pladser. I så fald garanterer de 29 kommuner dækning af faste omkostninger i tre år. Faste omkostninger
fastlægges til 50 pct. af taksten for det enkelte tilbud.
Underskudsgarantien bygger på øvrige gældende regler og aftaler for området.
 
Administrationen har bidraget til undersøgelsen af behovet for pladser i målgruppen og har vurderet, at behovet svarer til
mellem 0-2 pladser om året henover en 3-årig periode.
 
Der er allerede etableret flere specialiserede forbyggende og vedvarende indsatser for både børn og voksne med autisme
spektrum forstyrrelser i kommunen. På børneområdet er der oprettet et specialiseret team på myndighedsområdet, der
varetager alle sager med børn og unge, der har en funktionsnedsættelse indenfor autismespektrumforstyrrelser. Der er
løbende tværfaglig kompetenceudvikling for alle de fagprofessionelle og udførerområdet har specialiserede tilbud ved
både individuelle forløb, men også gruppetilbud og kursustilbud i forhold til målgruppen.
På voksenområdet rummer det socialpsykiatriske botilbudsområde en mindre satellit til unge borgere med autisme. I de
kommende år arbejdes der med at få et opgangsfællesskab etableret til yngre borgere med autisme, der flytter hjemmefra,
samt etableret et mindre botilbud til 8 borgere i målgruppen. Egedal Kommunes Bo- og Aktivitetstilbud (EKBA) tilbyder
pladser til borgere, som har autisme i kombination med andre svære handicaps.
 
KKR Hovedstaden anbefaler, at der til en start etableres 16-20 pladser løbende henover en passende periode. Den løbende
udvidelse med pladser skal sikre, at kommunerne kan få borgerne klar til de nye pladser, og at driftsherrer kan nå at



etablere pladserne, herunder ansætte yderligere personale mv. Det er vurderingen, at der er en meget høj efterspørgsel
efter disse pladser, og at det derfor ikke er sandsynligt, eller kun i meget begrænset omfang sandsynligt, at
økonomimodellen kommer i anvendelse.
 
Fristen for kommunens behandling er den 15. april 2021.
 
KKR Hovedstaden orienteres på møde den 19. april 2021 og tager stilling til forslag om konkret brug af modellen,
herunder en nærmere afsøgning af, hvordan en konkret efterspørgsel kan blive dækket af mulige driftsherrer. Dette med
henblik på, at de forpligtende købsaftaler for nye pladser kan behandles på møde i KKR Hovedstaden den 15. oktober
2021. Herefter starter etablering og løbende ibrugtagning af de nye pladser. Der planlægges en evaluering i efteråret 2022.
Det er hensigten, at man i regi af Rammeaftalen fremadrettet skal kunne udpege nye målgrupper, der kan laves nye tilbud
til, med brug af økonomimodellen.
 
I det videre arbejde tager kommunerne og Region Hovedstaden i fællesskab ansvar for udviklingen af det specialiserede
socialområde.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
I arbejdet med økonomimodellen er KL, Social- og Indenrigsministeriet og Socialtilsynet involveret, samt bruger- og
handicaporganisationer gennem Regionalt Dialogforum.
 
Der afholdes et informationsmøde for fagdirektører og –chefer, for at sikre god involvering af samtlige kommuner og
Region Hovedstaden. Herudover inviteres der til en workshop i maj, som skal kvalificere dialogen mellem kommuner og
driftsherrer om kvaliteten af de nye pladser og afdække den aktuelle efterspørgsel.
 
Sendes i høring i Handicaprådet. Eventuelt høringssvar vedlægges sagen i den videre behandling.

Beslutning i Social- og Sundhedsudvalget den 10-03-2021
Anbefalet.

Bilag

Økonomimodel godkendt af KKR Hovedstaden den 3. februar 2021.docx (002).pdf

Målgruppebeskrivelse for voksne med autismespektrumforstyrrelser i kombination med adfærdsudfordringer mv
(002).pdf

Handicaprådets høringssvar - Økonomimodel til udvikling af tilbudsviften på det specialiserede socialområde.pdf



Punkt 3: Udviklingen i Team 1Plan - orientering

20/11937

Beslutningstema
På baggrund af udviklingen i Team 1Plan gives der en orientering om økonomisk status på sager og faglige progression.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget / Social- og Sundhedsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen om 1Plan tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Udvalget blev den 2. december 2020 orienteret om status for Team 1Plan med fokus på 1Plan metoderne og eksempler på
resultater der opnås i dialogen med borgerne.
 
Det blev på mødet aftalt, at Team 1Plan redegør for den økonomiske og faglige status på resultaterne for hele målgruppen
i marts 2021, på baggrund af måling fra februar 2021.
 
Team 1Plan har siden juni 2020 arbejdet med en sammenhængende borgerindsats på tværs af beskæftigelses- og
socialområdet. Teamet har haft fokus på udarbejdelse af 1Plan for borgere med komplekse problemer og har løbende
tilgang og afgang af sager.
 
Der gives på mødet en redegørelse for de foreløbige resultater af indsatsen.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
 

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 08-03-2021
Taget til efterretning.

Beslutning i Social- og Sundhedsudvalget den 10-03-2021
Taget til efterretning.



Punkt 4: Årsrapport 2020 for det specialiserede socialområde, børn -
orientering

21/2756

Beslutningstema
På baggrund af politisk efterspørgsel genoptages orientering om sagstal og foranstaltningsdata for det specialiserede
socialområde, børn.

Kompetence til afgørelse
Social- og Sundhedsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Der redegøres i det følgende for data fra myndighedsenheden på børneområdet i Center for Myndighed og Social Service.
For nærmere data henvises der til bilag 1, Årsrapport 2020.
 
Der vil blive sammenlignet data fra årsrapporten tilbage fra 2016. Dette skyldes, at der i den mellemliggende periode ikke
er udarbejdet årsrapport i denne form.
 
I henhold til budgetaftalen for 2021 er der endvidere en samlet analyse for det specialiserede børne- og voksenområde
under udarbejdelse. Analysen ser på diagnose tilvækst og, hvordan vores tilbud matcher denne vækst sammen med
demografien i kommunen.
 
Sagstal
Aktuelt er det samlede sagstal i enheden 712 sager/børn. Pr. 31. december 2016 var sagstallet 726 sager/børn, hvorved der
ses et ganske lille fald over årene.
 
Sagerne fordeler sig således på de fire teams i enheden:

 Råd og
vejledning Handicapteamet Autismeteamet Det sociale

team

Samlet antal
sager 170 129 116 297

Sag pr. rådgiver 34 43 23,2 22,8
 
Underretninger
Antallet af modtagne underretninger har været jævnt stigende gennem årene. Dette skyldes bl.a., at vi som en del af
arbejdet i Tæt på Tværs har haft et øget fokus på den skærpede underretningspligt. I 2020 var antallet af modtagne
underretninger 860. Dette er næsten en fordobling i forhold til 2016, hvor antallet var 490 underretninger. Det skal dertil
bemærkes, at der ikke ses en stigning i det samlede sagstal, hvilket skal ses i sammenhæng med arbejdet i Tæt på Tværs i
forhold til fokus på tidlig forebyggende indsats. Tilgangen af underretninger er håndteret ved intern omplacering af
medarbejderressourcer i afdelingen.
 
Forebyggelse og rådgivning
Der er en samlet overvægt af foranstaltninger inden for § 11, stk. 2, der omfatter familieorienteret rådgivning og
sagsbehandling vedrørende underretninger.
 
Ved sammenligning ses det, at der samlet pr. 31. december 2016 var 206 bevilgede foranstaltninger inden for forebyggelse
og rådgivning, hvorimod det aktuelle tal viser, at der nu samlet er 300 bevilgede foranstaltninger inden for området.
 
Handicapkompenserende ydelser
Det ses, at der er en stor overvægt af bevillinger inden for merudgifter (68 bevillinger), kompensation for tabt
arbejdsfortjeneste (117 bevillinger) og praktisk hjælp + afløsning/aflastning (60 bevillinger).
 



Sammenlignes data på de to mest benyttede ydelser, merudgifter og kompensation for tabt arbejdsfortjeneste, ses der et
stort fald i forhold til bevillinger af merudgifter, men en stigning i bevillinger af kompensation for tabt arbejdsfortjeneste.
Der ses ikke det store udsving i forhold til bevillinger af praktisk hjælp + afløsning/aflastning i hjemmet.
 
Forebyggende foranstaltninger
Det ses, at der er en overvægt af bevillinger til praktisk pædagogisk støtte i hjemmet (29 bevillinger), familiebehandling
(86 bevillinger) og kontaktpersonsordning (56 bevillinger).
 
Pr. 31. december 2016 var det samlede antal familiebaserede indsatser ved praktisk pædagogisk støtte i hjemmet og
familiebehandling samt kontaktpersonsordning, 153 foranstaltninger. Aktuelt er antallet 171 foranstaltninger.
 
Der ses endvidere en stor andel af børn og unge, der modtager tilbud om skolegang ved dagbehandling efter serviceloven,
frem for tilbud efter folkeskoleloven, i alt 41 børn og unge. Dette er en stigning på næsten 25 % siden 2016, hvor antallet
var 31 børn og unge.
 
Anbringelser
Aktuelt er der 65 børn og unge, hvor Egedal Kommune er handlekommune i forhold til deres anbringelse uden for
hjemmet. Pr. 31. december 2016 var det samlede anbringelsestal på 91 børn og unge.
 
Foranstaltningsmæssigt fordeler sagerne sig således, at 52 af sagerne er børn/unge under 18 år – de øvrige 13 sager er
givet efter efterværnsreglerne op til 23 år.
 
Det ses, at hovedparten af de anbragte børn og unge er over 12 år, svarende til ca. 66 % af de anbragte børn og unge. Den
næststørste gruppe er de 6–12 årige, hvilket svarer til ca. 26 % af de anbragte børn og unge. Der ses en næsten ligelig
fordeling mellem kønnene, med en ganske lille overvægt af drenge.
 
Der er tale om anbringelse uden samtykke i otte af sagerne, svarende til ca. 8 %. Dette er væsentligt lavere end
landsgennemsnittet, hvor ca. hvert femte barn eller ung er anbragt uden samtykke.
 
46 % af de anbragte børn og unge er anbragt i netværkspleje eller i en plejefamilie. Næsten en lige så stor andel børn og
unge er anbragt på et opholdssted eller på en institution.
 
I 2016 var ca. 50 % af børn og unge anbragt i en plejefamilieform, mens ca. 40 % var anbragt på et opholdssted eller på
en institution.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Social- og Sundhedsudvalget den 10-03-2021
Taget til efterretning.

Bilag

Årsrapport 2020 - det specialiserede socialområde, børn.pdf



Punkt 5: Årsredegørelse for tilsyn i Center for Myndighed og Social Service
- orientering

21/1579

Beslutningstema
På baggrund af ønske fra Social- og Sundhedsudvalget om en årlig redegørelse for tilsyn i Center for Myndighed og
Social Service, forelægges der en opgørelse over gennemførte tilsyn i 2020 samt en kort opsummering til orientering.

Kompetence til afgørelse
Social- og Sundhedsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at årsredegørelsen for tilsyn udført i 2020 på de sociale botilbud tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Der har i 2020 været udført 2 typer af tilsyn:
 

Anmeldt socialtilsyn ved Socialtilsynet Hovedstaden.
Sundhedsfagligt tilsyn ved Styrelsen for Patientsikkerhed.

 
Socialtilsyn
Tilsynet vurderes ud fra en skala fra 1-5, inddelt således:
 

1. I meget lav grad opfyldt
2. I lav grad opfyldt
3. I middel grad opfyldt
4. I høj grad opfyldt
5. I meget høj grad opfyldt

 
Tilsyn på de sociale botilbud ved Socialtilsyn Hovedstaden viser, at botilbuddene har fulgt anbefalinger fra 2019 og
vurderer botilbuddene i 2020 med en gennemsnitlig bedømmelse som følger:
 

De socialpsykiatriske botilbud - Høj grad opfyldt (vurdering 4,0)
Botilbud Broen – Meget høj grad opfyldt (Vurdering 4,8)
Egedal Rusmiddelteam – Høj grad opfyldt (Vurdering 3,5)
Solisttilbud – Middel grad opfyldt (Vurdering 2,8)
Egedal Kommune Bo- og Aktivitetstilbud – Høj grad opfyldt (Vurdering 4,0)
Egedal Familiehus – Meget høj grad opfyldt (Vurdering 5,0)

 
Scoren for Solisttilbud på 2,8 finder sine forklaringer ved, at der udestår en opgave med at få defineret indsatsmål for
borgerne. Dette arbejdes der nu og fremadrettet konstruktivt med. Endvidere skal de eksterne samarbejdsparter i højere
grad inddrages i borgernes delmål. Samlet set er der sket en positiv udvikling i Solisttilbuddene, hvilket også anerkendes
af Socialtilsynet.  
 
Socialtilsynet Hovedstaden har, som følge af Egedal Kommunes ansøgning af 25. februar 2020 om væsentlig ændring af
den eksisterende godkendelse af Egedal Familiehus, truffet afgørelse om at imødekomme tilbuddets ønske om at
nedlægge tidligere godkendte familiepladser (2 stk.), og samtidig opnormere ungepladserne samt ændre målgruppen.
Socialtilsynet har godkendt Egedal Familiehus jf. SEL § 66. stk. 1, nr. 6 til at kunne modtage 5 unge i alderen 14 til 17 år,
med mulighed for efterværn i alderen fra 18 til 22 år, jf. Serviceloven §76.
 
Sundhedsfagligt tilsyn
Styrelsen for Patientsikkerhed gennemgik i efteråret 2019 det første sundhedsfaglige tilsyn på Egedal Kommunes Bo- og
Aktivitetstilbud (EKBA), Søvænge, der i den endelige rapport af 27. november 2019 blev angivet med fire påbud. Ved



reaktivt tilsyn i januar 2020, med endelig rapport 10. marts 2020, blev der givet endnu et påbud.
 
Når tilsynsrapporter foreligger, bliver der udarbejdet handleplaner i forhold til de anvisninger tilsynet giver anledning til.
Konkret betyder det, at Søvænge gennem 2020 har arbejdet med at få beskrevet og implementeret nye procedurer for
patientsikkerhed. Hertil er der også udarbejdet sundhedsprofiler på samtlige beboere på Søvænge samt der er arbejdet
med håndhygiejne og medicin håndtering. Læring fra Søvænge bredes ud til øvrige dele af EKBA.
 
Styrelsen for Patientsikkerhed har gennemført et sundhedsfagligt tilsyn på Egedal Kommunes Bo- og Aktivitetstilbud,
Søvænge, juni 2020, som fik følgende vurdering:
 
”Mindre problemer af betydning for patientsikkerheden.”
 
Styrelsen har herefter ophævet påbuddene af 27. november 2019 og 10. marts 2020.
 
Rapporter modtaget i 2020 er vedlagt som bilag.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Tilsynsrapporter forelægges løbende på møder i brugerråd på Egedal Kommunes Bo-og Aktivitetstilbud; Søvænge og
Skelhøj.
 
Sagen forelægges Handicaprådet til høring og deres svar forventes fremlagt til Social – og Sundhedsudvalgsmøde, hvor
sagen behandles.

Beslutning i Social- og Sundhedsudvalget den 10-03-2021
Taget til efterretning.

Bilag

Endelig tilsynsrapport 2020 - Socialpsykiatriske botilbud.pdf

Endelig tilsynsrapport_Botilbud Broen 09-09-2020.pdf

Endelig tilsynsrapport for Egedal Rusmiddelteam 2020.pdf

Egedal Kommunes Solisttilbud - Endelig tilsynsrapport, august 2020.pdf

Egedal Kommunes Bo- og Aktivitetscenter - Endelig tilsynsrapport, september 2020.pdf

Tilsynsrapport; Egedal Familiehus 2020.pdf

Godkendelse- afgørelse den 2. april 2020, Egedal Familiehus.pdf

Styrelsen for Patientsikkerhed juni 20.pdf

Endelig rapport efter reaktivt tilsyn 21. januar 2020 - Søvænge.pdf

Handicaprådets høringssvar - Årsredegørelse for tilsyn i Center for Myndighed og Social Service.pdf



Punkt 6: Årsredegørelse for tilsyn i Center for Sundhed og Omsorg 2020 -
orientering

21/2715

Beslutningstema
Den lovpligtige årlige redegørelse om det kommunale tilsyn på alle plejecentre ved BDO (ekstern tilsynsleverandør), det
kommunale tilsyn med hjemmeplejen ved BDO, det risikobaseret tilsyn ved Styrelsen for Patientsikkerhed på Plejecenter
Egeparken og Ældretilsynet ved Styrelsen for Patientsikkerhed i Ølstykke hjemmepleje, tages til efterretning.

Kompetence til afgørelse
Social- og Sundhedsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at årsredegørelsen vedrørende tilsyn udført i 2020 på plejecentre og i hjemmepleje tages til
efterretning.

Sagsfremstilling
Der har i 2020 været fire typer af tilsyn:
 

Det kommunale uanmeldte tilsyn på alle plejecentrene ved BDO
Det kommunale uanmeldte tilsyn i alle hjemmeplejegrupperne ved BDO
Det risikobaserede tilsyn ved Styrelsen for Patientsikkerhed på plejecenter Egeparken (Sundhedslov)
Ældretilsynet ved Styrelsen for Patientsikkerhed i Ølstykke hjemmeplejegruppe (Servicelov).

 
Det kommunale uanmeldte tilsyn på alle plejecentrene ved BDO
Plejecentrene kan blive vurderet efter skalaen ”Særdeles tilfredsstillende”, Meget tilfredsstillende”, ”Tilfredsstillende”,
”Mindre tilfredsstillende” og ”Ikke tilfredsstillende”.
 
Ved tilsyn på plejecentrene i 2020, vurderer BDO det enkelte plejecenter således:
 

Engbo og Solkrogen – Meget tilfredsstillende
Damgårdsparken - Tilfredsstillende
Egeparken – Meget tilfredsstillende
Porsebakken – Meget tilfredsstillende

 
I 2019 fik alle plejecentre vurderingen ”Meget tilfredsstillende”.
 
 
Det kommunale uanmeldte tilsyn i alle hjemmeplejegrupperne ved BDO
Det kommunale tilsyn i Hjemmeplejen er indtil nu blevet gennemført internt af ”Den Sundhedsfaglige Myndighed”, men
er nu for første gang blevet gennemført eksternt af BDO.
 
Tilsynet har vurderet hver gruppe ud fra fem forskellige parametre, der hver kan give 1-5 point. Den højest tænkelige
vurdering er altså en score på 25/25. Ved tilsyn i hjemmeplejen i 2020 scorer BDO den enkelte hjemmeplejegruppe
således:
 

Stenløsegruppen – 22/25
Egedalgruppen – 21/25
Smørumgruppen – 19/25
Ølstykkegruppen – 23/25

 
I alle fire grupper var det især parameteret ”Dokumentation”, der trak scoren ned.
 



Det risikobaserede tilsyn ved Styrelsen for Patientsikkerhed på plejecenter Egeparken (Sundhedslov)
Styrelsen for Patientsikkerhed har gennemført et risikobaseret tilsyn på plejecenter Egeparken, som fik følgende
vurdering:
 

Egeparken - Mindre problemer af betydning for patientsikkerheden

 
Denne vurdering er den næstbedste ud af fire typer vurdering.
 
Ældretilsynet ved Styrelsen for Patientsikkerhed i Ølstykke hjemmeplejegruppe (Servicelov)
Styrelsen for Patientsikkerhed har udført et social-og plejefagligt tilsyn i Ølstykke hjemmeplejegruppe. Det er et tilsyn,
som skal bidrage til at sikre den fornødne kvalitet i den social- og plejefaglige indsats på ældreområdet inden for
servicelovsydelser.  Tilsynet er et supplement til de risikobaserede tilsyn på sundhedslovsydelser. Ølstykkegruppen fik
vurderingen:
 

Ølstykkegruppen - Mindre problemer af betydning for den fornødne kvalitet

 
Denne vurdering er den næstbedste ud af fire typer vurdering.
 
Handleplaner
Gældende for alle de forskellige typer tilsyn, der har været gennemført i 2020, bliver der, så snart tilsynsrapporterne
foreligger, udarbejdet handleplaner i forhold til de anvisninger tilsynet giver anledning til.
 
For plejecentrene betyder det, at der på alle plejecentrene er igangsat initiativer og indsatser med henblik på at fastholde
eller forbedre opgaveløsningen. På plejecenter Damgårdsparken er der på baggrund af tilsynsrapporten udarbejdet en
lokal handleplan, med udgangspunkt i tilsynets anbefalinger, og med særligt fokus på den sundhedsfaglige
dokumentation.
 
Det kommunale tilsyn i Hjemmeplejen v/BDO er gennemført i januar 2021 og den endelige tilsynsrapport er modtaget i
uge 6/2021.
 
Hjemmeplejen vil på baggrund af tilsynets anbefalinger udarbejde en fælles handleplan med særligt fokus på den faglige-
og sundhedsfaglige dokumentation og læring på tværs af enhederne.
 
Det er en forventning, at det nye omsorgssystem CURA, der er taget i brug 1. februar 2021, vil bidrage til at flere
medarbejdere oplever, at arbejdet med den faglige- og sundhedsfaglige dokumentation lettes.
 
Tilsynsrapporter er vedlagt sagen som bilag.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Tilsynsrapporter forelægges løbende på Bruger-Pårørende møder på plejecentrene.
 
Tilsynsrapporterne forelægges Seniorrådet til høring og deres svar forventes fremlagt til Social – og
Sundhedsudvalgsmødet, hvor sagen behandles.

Beslutning i Social- og Sundhedsudvalget den 10-03-2021
Taget til efterretning.

Bilag

Ældretilsynet 2020 - Hjemmeplejen Ølstykke

Risikobaseret tilsyn - Endelig rapport Plejecenter Egeparken -2020

Årsrapport plejecentre - Egedal 2020

Tilsynsrapport Porsebakken Plejecentre 2020-Egedal-Endelig rapport



Tilsynsrapport Plejecenter Egeparken 2020 - Endelig rapport

Tilsynsrapport Plejecenter Damgårdsparken 2020 - Endelig rapport

Tilsynsrapport Engbo og Solkrogen 2020-Endelig rapport

Samlerapport den kommunale hjemmepleje i Egedal 2021

Tilsynsrapport Egedal Hjemmeservice 2021-Egedal-Endelig rapport

Høringssvar fra Seniorrådet til pkt. 6 - Årsredegørelse for tilsyn i Center for Sundhed og Omsorg 2020



Punkt 7: Orienteringspunkter

Beslutningstema
Orientering til Social- og Sundhedsudvalget.

Kompetence til afgørelse
Social- og Sundhedsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Følgende fremlægges til orientering i Social- og Sundhedsudvalget:
 
Center for Sundhed og Omsorg
Hermed oplysninger om ventelisten til plejeboliger pr. d. 10.02.2021
 
Orientering om ventelisten til plejeboliger, hvor status pr. d. 10. februar 2021 er som følger
 
• 3 borgere venter på den generelle venteliste. Borgerne har i gennemsnit ventet i 9 dage. Dette betyder, at Egedal
Kommune overholder plejeboliggarantien.
• 9 borgere venter på den specifikke venteliste. Dette betyder, at der er 9 borgere, som ønsker at bo på et specifikt
plejecenter/plejebolig. De specifikt ventende borgere har i gennemsnit ventet 44 dage.
• 0 borgere venter på en særlig demens/skærmet bolig.
 
Orientering om ledige plejeboliger
 
• Der er 1 ledig plejebolig på plejecenter Egeparken ud af 72 plejeboliger. Boligen er frigivet til anvisning.
• Der er 0 ledige plejeboliger på plejecenter Damgårdsparken ud af 41 boliger.
• Der er 0 ledige plejeboliger på plejecenter Porsebakken ud af 48 boliger.
• Der er 1 ledig demens plejebolig på plejecenter Engbo ud af 16 boliger. Boligen er frigivet til anvisning.
• Der er 2 ledige demens plejeboliger på plejecenter Solkrogen ud af 17 boliger.
Boligerne er frigivet til anvisning.
 
Der er i alt 4 ledige plejeboliger ud af kommunens i alt 194 plejeboliger.
 
 
Generelt

Status på covid-19 situationen.

 

Handicaprådsmøde afholdt den 4. marts.

 

Orientering fra formanden.

Beslutning i Social- og Sundhedsudvalget den 10-03-2021
Taget til efterretning.
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